Appendice

1133 marzo 10, Piacenza.

Nella lite tra S. Antonino e S. Dalmazio in merito ad un mulino situato sull'argine, *Fulco Advocatus*, console di Piacenza, alla presenza dei colleghi Guarimberto *Mantegatius* e Gerardo *Siccamilica* e di alcuni giudici, sentenza a favore di S. Antonino.

Originale, ASAPc, *Diplomatico*, docc. privati, n. 630 [A]. Nel verso, di mano del notaio: «Breve de sentenciam de molindino». Il notaio Ugo utilizza sempre una croce come proprio *signum*.

(SN) Die veneris qui est decimo die mensis marcii^(a). Infra^(b) castellarium^(c) Sancti Antonini, sub porticu¹ | que est iusta ecclesiam eiusdem sancti, in presencia Guarinberti Mantegacii et Gerardi^(d) Siccamilice consulum² | et Gerardi de Castro Arcuato et Fulconis Stricti et Nicholai^(e) de Castro Arcuato et Gandulfi filii Oberti Clerici³ | et Lanfranci Cavazole et Bernonis de Carpeneto et Aginonis Saxelli iudicum et aliorum hominum quorum nomina⁴ | subter leguntur. De lite que fuit inter ecclesiam Sancti Dalmacii et ecclesiam Sancti Antonini de molindino^(f) quod est⁵ | supra argene, causa hinc inde ventillata et tandem^(g) cognita, Fulco Advocatus, qui tunc erat consul cum predic⁶ | tis duobus consulibus, videns et cognoscens ecclesiam Sancti Dalmacii non habere iustam causam nec mani⁷ | festam rationem, absolvit ecclesiam Sancti Antonini et dedit eidem ecclesie Sancti Antonini molendinum⁸ | per sentenciam. Inde^(h) factum est hoc anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo⁹ | trigesimo secundo, suprascripto die, indic(ione) undecima.¹⁰

Ibi fuerunt testes Obertus Vexillifer et Ansaldus Cavaturta et Obertus de Porta, Fulgosus, Adraldus¹¹ | de Porta, Bonifacius frater eius, Boso de Pigazano, Ardengus Vicedominus, Belengarius, Ionathas Man¹² | tigacius, Presbiter de Fulgoso, Raimondus Sperone, Gerardus Bigolus, Rainaldus Surdus, Desalve Bornia,¹³ | Guizolus Mancasola, Aledramme, Bonusioh(anne)s de Bronna, Gerardus de Andito, Rainaldus Ga(m)bellus¹⁴ | et Pogensis frater eius, Obizo Rosello, Envrardus filius Albizonis, Albertus Rino, Guilielmus Ricius,¹⁵ | Obizo filius Berardi, Fredencion filius Gozoli, Albertus⁽ⁱ⁾ Garancius et alii ibi fuerunt.¹⁶

(SN) Ego Ugo notarius hanc sentenciam taliter promulgatam iussu Fulconis Advocati et aliorum¹⁷ | consulum^(l) scripsi.¹⁸

(a) veneris q(ui) e(st) decimo die m(en)sis ma- *pare scritto su rasura*. (b) *la pergamena presenta un piccolo foro*. (c) c- *pare su rasura*. (d) *precede erroneamente Si eraso*. (e) *A Nncholai*. (f) *Così A*. (g) -n- *è corretta da altra lettera forse t*. (h) *A indd(e) con la prima -d- erasa*. (i) *A Albrtu(s) senza segno abbr*. (l) -s- *pare corretta da altra lettera principiata*.